



SHOPPING POPULAR

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA

DADOS DA EMPRESA;
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA
NOME FANTASIA: SHOPING POPULAR
CNPJ Nº: 31.170.141/0001-86
INSC. EST.: Nº: 29.490.587-1
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ()
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA Nº 1630
BAIRRO: CENTRO
CEP: 77.760.000
CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS
EMAIL: lavorlicitacao@gmail.com
TELEFONE: (63) 9 9111-4641

NOTIFICAÇÃO DO CERTAME;
PESQUISA DE PREÇOS Nº FMAS – BS 148/2025
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de permanente para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -TO, no exercício de 2025

INFORMAÇÕES BANCARIAS;
BRASIL AG: 0911-3 C/C: 22360-3 CAIXA ECONOMICA AG: 1116 OPE :003 CONTA: 275-3
A empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA 31.170.141/0001-86 com endereço na Avenida Pedro Ludovico Teixeira Nº 1630 CEP: 77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, E-mail: lavorlicitacao@gmail.com, Telefone: (63) 9 9111-4641 neste ato representado por seu sócio, o senhor BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000, para atendimento do objeto destinado a Contratação de empresa para aquisição de material de permanente para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -TO, no exercício de 2025

Proposta que faz a empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, inscrita no CNPJ Nº 31.170.141/0001-86 e inscrição estadual Nº 29.490.587-1, estabelecida no(a) Avenida Pedro Ludovico Teixeira Nº 1630 CEP: 77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, em conformidade com o Edital do PESQUISA DE PREÇOS Nº148/2025
Oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a realização dos serviços descritos no – TERMO DE REFERÊNCIA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL ECO INVERTER 18000 BTU/h, NA COR	UND	PHILCO	2	R\$ 4.190,99	R\$ 8.381,98
2	ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVO 4 GAVETAS COR CINZA COMPRIMENTO 1.33 M, LARGURA 46CM POR 49CM DE PROFUNDIDADE.	UND	NOBRE	3	R\$ 1.232,00	R\$ 3.696,00
3	PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA, COM RESERVATORIO DE 1,4	UND	COLORMAQ	1	R\$ 939,99	R\$ 939,99
4	BATEDEIRA PLANETARIA POTENTE, NA COR PRETA 220V COM CAPACIDADE 5LT, 750W, COM 12 VELOCIDADES COM FUNÇÃO DE PULSAR, COM PES ANTIADERENTES E TIGELA INOX	UND	PHILCO	1	R\$ 414,49	R\$ 414,49
5	CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA ERGONOMICA GIRATORIA, COM BRAÇOS DE APOIO, COM RODINHA, COM O TECIDO NA COR PRETA, PESO MAXIMO SUPORTADO 110KG, ALTURA 110CM, PROFUNDIDADE DO ACENTO 45CM, LARGURA 60CM.	UND	FORTT	4	R\$ 299,99	R\$ 1.199,96
6	CORTINA DE AR 100CM COM CONTROLE REMOTO NA COR BRANCA, 220 V, POTENCIA 215W, CLIMATIZAÇÃO FRIO/QUENTE.	UND	PHILCO	2	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00
7	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRA REGULAVEIS, ALTURA 1.80M POR 92CM DE LARGURA POR 30CM DE PROFUNDIDADE SUPORTA ATE 30KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA	UND	NOBRE	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
8	FORNO INDUSTRIAL A GAS COM CAVALETE, NA COR PRETA, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO COM A CAPACIDADE DE 105 LITROS COM O SISTEMA DE BAIXA PRESSÃO, ALTURA COM CAVALETE 130CM LARGURA EXTERNA 57CM, COMPRIMENTO EXTERNO 72CM	UND	TRON	1	R\$ 1.738,50	R\$ 1.738,50
9	LIQUIDIFICADOR COM 1200W DE POTENCIA NA COR PRETA, COM A	UND	PHILCO	2	R\$ 194,99	R\$ 389,98
10	KIT 02 MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO SEM FIO VIA BLUETOOTH EM	KIT	LELONG	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
11	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP RESSINTENTE A RISCO E UMIDADE NA COR	UND	NOBRE	4	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
12	SANDUICHEIRA ELETRICA NA COR PRETA 750 W, 220V, LARGURA 21,5CM,	UND	SUMAY	1	R\$ 74,99	R\$ 74,99
13	MESA DE ESCRITORIO EM MDP RESISTENTE A RISCO E UMIDADE NA COR ZAUL COM BORDAS FLEXIVEL COM COMPRIMENTO 120CM, LARGURA 61CM, ALTURA 75 CM SEM GAVETAS SUPORTA ATE 20 KG COM PES EM AÇO CARBONO	UND	NOBRE	4	R\$ 363,49	R\$ 1.453,96
14	PIPOQUEIRA EM ALUMINIO ANTIADERENTE 4,5 LITROS TAMPA DE VIDRO	UND	BRITANIA	1	R\$ 199,99	R\$ 199,99
15	ESPELHO OVAL COM MOLDURA EM MADEIRA TAMANHO MEDIO, ALTURA	UND	Y888	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00

16	CAMA ELASTICA (PULA PULA) RESISTENTE, SUPORTA ATE 270KG, COM DIAMETRO DE 2,44M, COM ALTURA TOTAL 1,94, COM ESCADA E REDE PROTEÇÃO, COM TRÊS PES DE APOIO	UND	TRAMPOLIM	2	R\$ 1.229,99	R\$ 2.459,98
VALOR TOTAL:					R\$	25.231,82

DECLARAÇÕES;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Contratada, obedecido os atesto as notas fiscais apresentadas e aprovação pelo Órgão Solicitante, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Contratada.

DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO LOCAL DE ENTREGA, DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO DO OBJETO:
De acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – do Edital.

Declaramos que o prazo e início do fornecimentos/execução dos serviços será de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.

Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto, inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, impostos, obrigações e efetuaremos a entrega do produto no preço e prazo constantes em minha proposta..

Declaramos não possuir em meu quadro de funcionários, servidores públicos do(a) **Município de BERNARDO SAYÃO**, e afirmo ainda não haver qualquer vínculo de parentesco e nem por afinidade na ocupação de cargo de confiança junto a órgão direto ou indireto da Administração Municipal, inclusive autarquias.

Declaramos que examinou-se, minuciosamente, o presente edital, seus Anexos, e que estudou, comparou e os encontrou corretos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obteve da comissão de licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca dos fornecimentos a executar.

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos pela fornecimento dos materiais licitado, assim entendida não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais, como também as indiretas, dentre elas, logística para entrega; contribuição devida à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos, incidentes sobre o serviço.

Declaramos que comprometemos a manter, durante todo o período de execução da ARP e/ou contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação.

Declaramos que possuímos pleno conhecimento do Termo de Referência desta licitação e seus elementos complementares, os quais são suficientes à elaboração da proposta e perfeita consecução do objeto, concordando com o fornecimento e forma de entrega.

Declaramos que nenhum dirigente ou responsável técnico da licitante pertence ao quadro de servidores da Prefeitura, bem como nenhum dirigente ou responsável técnico participou na elaboração de qualquer fase do projeto de que trata a presente licitação

Declaramos que todos os produtos oferecidos por nossa empresa para o processo licitatório possuem garantia de 1 (um) ano, contada a partir da data de emissão da nota fiscal de compra. Esta garantia cobre defeitos de fabricação e problemas decorrentes do uso adequado dos equipamentos. A garantia é extensiva ao prazo de entrega e às condições de utilização especificadas no contrato.

DADOS DA PESSOA COMPETENTE PARA ASSINAR A CONTRATO OU ARP: BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000 ou o senhor JOSÉ LAURIANO SOBRINHO JUNIOR, brasileiro, natural de Araripina - PE, nascido em 24/06/1976, filho de José Lauriano Sobrinho e Maria Elzenir Silva Lauriano, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do CPF nº. 025.495.884-28, do documento de identidade RG. no. 2.856.498-94 SSP/CE em 12/08/1994, residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Colinas do Tocantins - TO, CEP nº 77760-000.

Colinas do Tocantins, aos 12 dias do mês de AGOSTO do ano de 2025.

DISTRIBUIDORA LAVOR Assinado de forma digital
DE UTILIDADES por DISTRIBUIDORA
DOMESTICA LAVOR DE UTILIDADES
DOMESTICA
LTDA:31170141000186 **LTDA:31170141000186**

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA – ME
CNPJ: 31.170.141/0001-86
FRANCISCO ELVIS SILVA LAURIANO
CPF 020.717.064-98